
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2014

CARRETERA CULIACAN-IMALA KM2, CULIACAN, SINALOA.. UTC130704CF3
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2015  2014 

Origen

Gestión

 836,380.50INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  0.00

4173 - Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados  836,380.50  0.00

 11,087,961.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

4221 - del Sector Público  11,087,961.00  0.00

 11,924,341.50  0.00

Aplicación

Gestión

 4,250,502.22SERVICIOS PERSONALES  0.00

5111 - Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  4,250,502.22  0.00

 598,167.14MATERIALES Y SUMUNISTROS  0.00

5121 - Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  320,622.60  0.00

5125 - Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  8,426.20  0.00

5126 - Combustibles, Lubricantes y Aditivos  140,000.00  0.00

5127 - Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  113,288.34  0.00

5129 - Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  15,830.00  0.00

 4,533,607.87SERVICIOS GENERALES  0.00

5131 - Servicios Básicos  673,690.14  0.00

5133 - Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios  1,668,353.27  0.00

5134 - Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  16,778.82  0.00

5135 - Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  1,657,506.42  0.00

5136 - Servicios de Comunicación Social y Publicidad  84,236.79  0.00

5137 - Servicios de Traslado y Viáticos  204,971.77  0.00

5138 - Servicios Oficiales  221,209.66  0.00

5139 - Otros Servicios Generales  6,861.00  0.00

 802,211.93OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS  0.00

5515 - Depreciación de Bienes Muebles  802,211.93  0.00

 10,184,489.16  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  1,739,852.34  0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2015  2014 

Origen

Inversión

 942,500.15VENTA DE ACTIVOS FISICOS  0.00

1263 - Depreciación Acumulada de Bienes Muebles  942,500.15  0.00

 4,207,303.47OTROS (ORIGEN INVERSION)  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  4,207,303.47  0.00

 5,149,803.62  0.00

Aplicación

Inversión

 4,297,301.08BIENES INMUEBLES Y MUEBLES  0.00

1241 - Mobiliario y Equipo de Administración  4,261,215.60  0.00

1242 - Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  26,400.14  0.00

1246 - Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  9,685.34  0.00

 140,288.22OTROS (APLIC INVERSION)  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  140,288.22  0.00

 4,437,589.30  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  712,214.32  0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2015  2014 

Origen

Financiamiento

 5,306,135.92INCREMENTO DE OTROS PASIVOS  0.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  5,306,135.92  0.00

 11,216,775.52DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00

1122 - Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  11,015,089.00  0.00

1123 - Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo  42,515.52  0.00
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1129 - Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo  15,438.00  0.00

1131 - Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo 143,733.00  0.00

 16,522,911.44  0.00

Aplicación

Financiamiento

 11,351,690.35INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00

1122 - Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  11,087,961.00  0.00

1123 - Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo  94,027.52  0.00

1129 - Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo  16,432.22  0.00

1131 - Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo 153,269.61  0.00

 5,344,324.32DISMINUCION DE OTROS PASIVOS  0.00

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  5,344,324.32  0.00

 16,696,014.67  0.00

-173,103.23Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio1

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio1

 2,278,963.43

 4,873,626.46

 7,152,589.89

MARIO MONTOYA SANCHEZ LILIA JAZMIN SOLIS CHAVEZ LEONARDO RAMIREZ LOPEZ

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS 

FINANCIEROS

DIRECTOR ADMINISTRATIVO ENCARGADO DEL DESPACHO DE  

RECTORIA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

 0.00

 0.00

 0.00
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